PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO PINHAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

___________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 010/2012 – MUNICÍPIO DO BALNEÁRIO PINHAL                        pág. 1                         EXECUÇÃO: PREMIER CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012
EDITAL Nº 010/2012

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2012 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JORGE LUIS DE SOUZA FONSECA , Prefeito Municipal de Balneário Pinhal, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos do Artigo 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal TORNA PÚBLICO  a HOMOLOGAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público n° 01/2012, conforme abaixo.

I – De acordo com os pareceres da Banca Examinadora, RETIFICA-SE a pontuação na Prova de

títulos da candidata Roberta Neves Pinheiro, inscrita sob o nº 136, para o cargo de Orientador
Educacional, para 7,5 pontos,

II – Os demais recursos encaminhados à Banca Examinadora foram julgados improcedentes. Os

pareceres estão à disposição na Prefeitura Municipal do Balneário Pinhal;

III – A Homologação da Classificação Final  encontra-se no Anexo I  deste Edital.

IV - Mais informações poderão ser obtidas no painel de publicações da Prefeitura do Balneário

Pinhal, na internet, nos sites www.balneariopinhal.rs.gov.br e www.premierconcursos.com.br.

Balneário Pinhal, 21 de março de 2012.

JORGE LUIS DE SOUZA FONSECA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Cargo: Professor I - Séries Iniciais e Educação Inf antil

102 Eliane da Silva Fagundes 6 6 5 9 65,00 10,00 75,00 1º
50 Giuliana Scarton 4 8 5 12 72,50 2,00 74,50 2º
125 Olga Pastoriza Fagundes 5 7 6 11 72,50 1,50 74,00 3º
179 Luís Henrique Soares Noggi 7 4 5 10 65,00 9,00 74,00 4º
63 Bianca Leal Tassoni 5 7 4 13 72,50 N.P. 72,50 5º
18 Rosiani de Souza Rigotti 5 6 4 12 67,50 5,00 72,50 6º
134 Adriana Cardoso de Aguiar 4 7 5 10 65,00 7,00 72,00 7º
188 Lisandra Ferrazza Martins 4 6 5 13 70,00 1,50 71,50 8º
279 Renildes Terezinha Lubini 7 3 5 10 62,50 9,00 71,50 9º
100 Sueli Camila Pereira Magni 6 6 6 10 70,00 1,00 71,00 10
244 Bruna Silva dos Santos 6 7 5 9 67,50 3,50 71,00 11
237 Aline de Freitas Soares 4 7 7 10 70,00 0,50 70,50 12
157 Simone Lima Ferreira 7 5 3 11 65,00 5,00 70,00 13
36 Priscila Pinheiro Cardoso 6 5 4 12 67,50 1,50 69,00 14
33 Ana Patrícia Maia Moutinho da Silva 7 8 2 9 65,00 3,50 68,50 15
165 Cassia Luciana Barcellos Souto 3 6 4 11 60,00 8,00 68,00 16
325 Silvia Giordani 5 6 5 11 67,50 N.A.T. 67,50 17
40 Daniela Soares de Souza 3 5 3 12 57,50 9,50 67,00 18
145 Lolita Rodrigues Macarthy 4 6 4 10 60,00 7,00 67,00 19
106 Sandra da Silva Dias 5 6 4 11 65,00 1,00 66,00 20
262 Michele Moraes de Araújo 5 5 4 10 60,00 6,00 66,00 21
13 Vanessa Carvalho dos Santos 6 5 4 10 62,50 3,00 65,50 22
92 Marta de Siqueira 5 8 4 7 60,00 5,50 65,50 23
305 Josiane Lopes Leal 5 7 3 11 65,00 N.A.T. 65,00 24
284 Sonia Conceição Campos Avila dos Santos 5 6 6 9 65,00 N.A.T. 65,00 25
135 Danubia Jesus de Souza 5 6 5 9 62,50 2,00 64,50 26
140 Jezilene Sant Helena Ribeiro 5 6 3 11 62,50 1,00 63,50 27
35 Magda Eliane Pereira da Rosa 4 5 4 12 62,50 N.P. 62,50 28
337 Juliana Lopes Zemor 4 6 4 11 62,50 N.A.T. 62,50 29
229 Joice Andrea de Moraes Supriano 6 5 2 9 55,00 7,00 62,00 30
129 Fabiana Coelho Rolante 4 6 4 8 55,00 7,00 62,00 31
119 Juliana Gomes Braz Silva 4 6 3 11 60,00 0,50 60,50 32
58 Marcia Negreiros Velho 5 7 3 9 60,00 0,50 60,50 33
148 Vania da Silva Jovino dos Santos 5 6 5 8 60,00 0,50 60,50 34
198 Carina Oliveira Leal 5 6 5 7 57,50 3,00 60,50 35
90 Diulianis Silveira de Oliveira 5 6 3 10 60,00 N.A.T. 60,00 36
51 Lediana Rocha de Lima 4 6 2 11 57,50 2,00 59,50 37
97 Zenite Silveira Machado 2 4 6 10 55,00 4,50 59,50 38
98 Carla Simone da Silva Machado 4 4 6 9 57,50 2,00 59,50 39
118 Pauline Martins Rechenmacher 4 4 5 10 57,50 1,50 59,00 40
334 Paula Edejane Felix da Silva 4 4 4 11 57,50 1,00 58,50 41
151 Mirian Aline Corneia Lopes 6 4 3 10 57,50 1,00 58,50 42
59 Claudia Eliana Teixeira Ferreira 4 5 4 10 57,50 1,00 58,50 43
270 Rosimar Souza Rigotti 4 5 4 10 57,50 1,00 58,50 44
202 Gisele Machado Maria Rodrigues 4 7 1 10 55,00 3,50 58,50 45
225 Adriana Cavagni 3 7 3 10 57,50 1,00 58,50 46
146 Neusa Terezinha Deves Valim Homem 3 6 5 9 57,50 1,00 58,50 47
253 Fernanda Altenhofen Aloy 6 4 2 9 52,50 5,50 58,00 48
242 Rosi Pedroso de Oliveira 5 6 2 9 55,00 3,00 58,00 49
301 Cedeli de Fátima Bueno de Vargas 6 4 4 8 55,00 3,00 58,00 50
47 Ariane Souza de Melo 5 4 2 12 57,50 N.A.T. 57,50 51
199 Caroline Gonçalves Chaves 5 6 1 11 57,50 N.A.T. 57,50 52
207 Adriana Goerl 3 4 5 11 57,50 N.A.T. 57,50 53
87 Catia Silene Barcelos dos Santos 5 4 5 9 57,50 N.A.T. 57,50 54
43 Tássila da Silva Pacheco 5 4 5 9 57,50 N.A.T. 57,50 55
328 Alessandra Paula Pereira 4 6 4 9 57,50 N.A.T. 57,50 56
66 Mara Regina Christmann 4 6 3 9 55,00 2,50 57,50 57
316 Sabrina Teixeira da Silveira 3 5 4 9 52,50 5,00 57,50 58
294 Jozilei Dias Costa 5 6 4 8 57,50 N.A.T. 57,50 59
128 Quelen Araújo Teixeira 7 5 5 6 57,50 N.A.T. 57,50 60

ANEXO I -  HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2012 - EDITAL N° 010/2012

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO PINHAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Classificação
Final

Total
L.

Port.
Fund./

Did.
Leg.

C.
Esp.

Insc. Nome do Candidato Escrita Títulos

ANEXO I -  HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2012 - EDITAL N° 010/2012

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO PINHAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

303 Catiucia Correa Chaparro 3 5 4 9 52,50 4,50 57,00 61
103 Vania Graziela Ferreira Pereira 3 6 4 8 52,50 4,50 57,00 62
34 Graziela Alves da Silva 5 4 4 7 50,00 7,00 57,00 63
121 Luciana Pacheco Monteiro Silveira 6 5 4 6 52,50 4,00 56,50 64
173 Ana Cristina Miranda de Oliveira 3 4 4 10 52,50 3,00 55,50 65
138 Ivana Costa Messa 4 4 3 11 55,00 N.A.T. 55,00 66
282 Camila Silveira Borges 6 3 3 10 55,00 N.A.T. 55,00 67
152 Aline da Silva Cardoso 3 6 3 10 55,00 N.A.T. 55,00 68
159 Camila Carvalho da Silva 4 5 4 9 55,00 N.A.T. 55,00 69
201 Renata Souza Boeira 4 6 3 9 55,00 N.A.T. 55,00 70
326 Elaine Marques Dutra 4 6 4 8 55,00 N.A.T. 55,00 71
2 Gabriela Camargo de Souza 3 5 3 10 52,50 2,00 54,50 72
55 Nadia Emelau Jobim 4 6 2 9 52,50 2,00 54,50 73
196 Jeana dos Santos Waechter 4 5 3 8 50,00 4,50 54,50 74
315 Viviane Araújo da Mota 4 4 5 7 50,00 4,00 54,00 75
91 Jucemara Gomes Quintanilha 3 5 5 8 52,50 1,00 53,50 76
68 Fabiana Estevao da Silva 4 3 4 9 50,00 3,00 53,00 77
166 Natalia Cechet Sffair 5 7 4 5 52,50 0,50 53,00 78
28 Tchelly Ramires da Silva Leite 5 5 2 9 52,50 N.A.T. 52,50 79
319 Marilaine Gomes de Lima 4 3 5 8 50,00 2,50 52,50 80
75 Renata Freitas da Silva  4 5 4 8 52,50 N.P. 52,50 81
306 Amanda Hepp 3 6 4 8 52,50 N.A.T. 52,50 82
107 Bianca Magalhães Freitas 5 5 4 7 52,50 N.A.T. 52,50 83
260 Marilis dos Anjos Silva 5 6 3 7 52,50 N.A.T. 52,50 84
30 Rosane Muniz dos Santos 4 5 5 7 52,50 N.A.T. 52,50 85
210 Catilene Pias de Lima 4 6 5 6 52,50 N.A.T. 52,50 86
143 Tais Freitas da Silveira 5 3 3 9 50,00 2,00 52,00 87
169 Viviane Kertering 3 4 3 10 50,00 1,00 51,00 88
89 Luana Bueno Nascimento 5 4 4 7 50,00 1,00 51,00 89
193 Sinara Araujo da Silveira Famer 4 4 2 10 50,00 N.A.T. 50,00 90
82 Patricia Marques da Silva 4 5 3 8 50,00 N.A.T. 50,00 91
327 Cintia Joelma Ternus 3 5 4 8 50,00 N.A.T. 50,00 92
286 Paulo Roberto Dutra Bemfica 3 7 2 8 50,00 N.A.T. 50,00 93

Cargo: Professor II - Licenciatura em Computação

259 Rodrigo Lanzini Franco 6 4 6 8 60,00 N.A.T. 60,00 1º
300 Augusto Weiland 5 3 5 9 55,00 3,00 58,00 2º
74 Camila da Silva Scherer 3 7 5 8 57,50 N.P. 57,50 3º
285 Daiane Ignacio de Aguiar de Souza 6 4 3 8 52,50 1,00 53,50 4º
10 Denis Pereira Lisboa 4 6 6 5 52,50 N.P. 52,50 5º

Classificação
Final

TotalEscrita TítulosInsc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

ANEXO I -  HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2012 - EDITAL N° 010/2012

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO PINHAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Cargo: Professor II - Licenciatura em Matemática

6 Carlos Augusto Silva Leusin 6 3 6 12 67,50 8,00 75,50 1º
268 Sergio Moacir Job Lima 7 7 3 13 75,00 N.A.T. 75,00 2º
37 Vera Lucia Viegas Cardoso 6 6 6 10 70,00 N.A.T. 70,00 3º
249 João Marcelo Pereira Lucas 5 4 3 13 62,50 3,00 65,50 4º
23 Fabia Martins Ribeiro 5 6 3 10 60,00 4,00 64,00 5º
204 Gabriela Lopes da Silva 5 7 4 8 60,00 4,00 64,00 6º
111 Jaqueline Beker da Silveira 4 4 6 8 55,00 7,50 62,50 7º
212 Jederson dos Santos Agliardi 4 7 5 7 57,50 5,00 62,50 8º
104 Alessandro Mazzarella Goulart 6 3 3 12 60,00 1,00 61,00 9º
228 Vanessa Herbstrith 5 5 4 10 60,00 1,00 61,00 10
110 Marcio Rodrigo Ferreira da Silva 5 3 4 11 57,50 3,00 60,50 11
234 Marinalda Terra Machado 5 6 5 8 60,00 0,50 60,50 12
215 Jose Olavo Menna Barreto Seabra 5 5 3 11 60,00 N.A.T. 60,00 13
330 Elisete Bastos Mateus 4 5 7 8 60,00 N.P. 60,00 14
160 Daiani Gomes Ramos 3 6 4 8 52,50 6,50 59,00 15
235 Queli Rolante de Aguiar 5 3 4 11 57,50 0,50 58,00 16
73 Josiane da Silva Scherer 6 4 5 6 52,50 5,50 58,00 17
321 Dâmaris de Oliveira Pires 5 6 3 9 57,50 N.A.T. 57,50 18
22 Flávia Martins Ribeiro 3 4 5 9 52,50 4,00 56,50 19
130 Rainer Fischer Santa Helena 6 5 3 8 55,00 N.A.T. 55,00 20
219 Debora Alexssandra Nunes 4 3 7 8 55,00 N.A.T. 55,00 21
81 Luiz Armando Suris Pontes 4 6 5 7 55,00 N.A.T. 55,00 22
156 Tatiane Muller Martins 3 5 4 8 50,00 N.A.T. 50,00 23
86 Marilaine da Silva Quintanilha 4 5 5 6 50,00 N.A.T. 50,00 24

Cargo: Professor II - Licenciatura em Geografia

70 Dalvana Brasil do Nascimento 6 6 5 13 75,00 3,00 78,00 1º
62 Felipe Carraro Schwehr 5 4 7 14 75,00 N.A.T. 75,00 2º
9 Airton Luiz Cardoso Bitencourt 5 5 5 14 72,50 2,00 74,50 3º
266 Fulvio Cristian Pinto dos Santos 5 3 5 15 70,00 4,00 74,00 4º
32 Élida Pasini Tonetto 6 6 4 13 72,50 1,50 74,00 5º
214 Cléo Lindsey Machado Ramos 4 6 5 12 67,50 N.A.T. 67,50 6º
168 Regina Maria de Souza Jesus 5 5 5 10 62,50 5,00 67,50 7º
44 Muriel da Rosa Silva 5 6 5 10 65,00 N.A.T. 65,00 8º
238 Gilberto de Matos da Rosa 5 4 4 12 62,50 N.A.T. 62,50 9º
167 Cristiane Mainardi da Silva 5 4 6 10 62,50 N.A.T. 62,50 10
137 Rodrigo Leal Matins 6 4 2 11 57,50 3,00 60,50 11
176 Everton Almeida Ribas da Rocha 6 4 3 10 57,50 N.A.T. 57,50 12
308 Marcia Vanessa Batista 4 3 3 11 52,50 N.A.T. 52,50 13
255 Rafael da Silva Carpena 4 5 4 8 52,50 N.A.T. 52,50 14
192 Maurília Rosa da Costa 5 5 3 7 50,00 N.A.T. 50,00 15

Classificação
Final

Classificação
Final

Total

TotalEscrita TítulosInsc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Insc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Escrita Títulos

ANEXO I -  HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2012 - EDITAL N° 010/2012

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO PINHAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Cargo: Professor II - Licenciatura em Educação Físi ca

46 Nédson Ferretto Meira 7 7 4 8 65,00 3,00 68,00 1º
131 José Elizeu Feliciano Neto 4 6 5 8 57,50 7,00 64,50 2º
114 Nadia Andréia Turra 6 5 6 6 57,50 4,00 61,50 3º
5 Carla Figueiredo Cardoso 5 6 5 5 52,50 4,00 56,50 4º
222 Fernando Jardim Rosa Filho 5 6 1 9 52,50 1,00 53,50 5º
25 Denise Marcilio da Silva 4 7 2 8 52,50 1,00 53,50 6º
105 Alessandra dos Santos Vaz 5 5 5 6 52,50 1,00 53,50 7º
45 Juliana Fonseca da Rosa 3 3 6 8 50,00 1,00 51,00 8º
181 Antonio Aimar Closs 4 5 4 7 50,00 1,00 51,00 9º
304 Adriana Pereira Lisboa 6 3 5 6 50,00 0,50 50,50 10
16 João Henrique Plóia Mello 4 5 4 7 50,00 N.A.T. 50,00 11

Cargo: Professor II - Licenciatura em Ensino Religi oso

311 Catia Elisa Anchieta Lara de Oliveira 4 5 3 10 55,00 6,50 61,50 1º
178 Diego Henrique de Mendonça Gil 4 6 3 10 57,50 2,50 60,00 2º
14 Beatriz Silvana Grings 4 5 3 9 52,50 5,00 57,50 3º
94 Ruth Jaques Rodrigues 4 3 3 11 52,50 1,00 53,50 4º

Cargo: Professor II - Licenciatura em Educação Artí stica

298 Mauricio Nunes Pereira 5 5 5 10 62,50 1,00 63,50 1º
49 Mara Rejane Pioner Gomes 5 6 4 8 57,50 4,00 61,50 2º
231 Douglas José da Silva Marques de Oliveira 3 5 5 7 50,00 N.A.T. 50,00 3º

Cargo: Professor II - Licenciatura em Língua Portug uesa

93 Valdenir de Matos 6 8 6 9 72,50 2,50 75,00 1º
194 Claudia Albino Pereira 8 6 4 10 70,00 2,50 72,50 2º
57 Rita de Fátima Ribeiro Chagas 4 7 6 11 70,00 N.P. 70,00 3º
240 Julio Cesar Pereira da Rosa 6 5 4 10 62,50 N.A.T. 62,50 4º
95 Ivanir Dembinski 5 6 3 8 55,00 4,00 59,00 5º
84 Rosane da Silva Costa 4 6 2 9 52,50 1,50 54,00 6º
290 Crislane Jesus Martins 5 3 4 9 52,50 0,50 53,00 7º
60 Rosaura da Silva 4 2 6 8 50,00 0,50 50,50 8º

Cargo: Professor II - Licenciatura em Espanhol

162 Fabio Cruz da Silva 5 6 4 10 62,50 N.A.T. 62,50 1º
133 Amábili Giseli Ohlweiler 4 7 2 9 55,00 4,50 59,50 2º
217 Rita de Cassia Rocha Martins 4 3 3 12 55,00 1,00 56,00 3º

Cargo: Especialista em Educação - Psicopedagogo (in stitucional e Clínico)

76 Ana Paula Freitas da Silva 6 6 4 11 67,50 7,00 74,50 1º
317 Daiane Lorenzini Valer 6 6 5 8 62,50 N.P. 62,50 2º
248 Adriana Damasceno da Rocha Lucas 4 4 4 10 55,00 N.A.T. 55,00 3º

Classificação
Final

Classificação
Final

Classificação
Final

Classificação
Final

Total

Total

Total

Classificação
Final

Classificação
Final

Escrita Total

Total

Total

TítulosInsc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Escrita Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

Títulos

Insc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Escrita Títulos

Insc.
C.

Esp.

Escrita Títulos

Insc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Escrita Títulos

Insc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Insc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Escrita Títulos

ANEXO I -  HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2012 - EDITAL N° 010/2012

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO PINHAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Cargo: Orientador Educacional

15 Rosane Oliveira Marcelino 4 7 3 12 65,00 9,00 74,00 1º
136 Roberta Neves Pinheiro 5 7 3 10 62,50 7,50 70,00 2º
123 Josiane Silveira Alves Barbosa 4 7 4 10 62,50 5,50 68,00 3º
21 Gisele Kiszewski 5 4 5 11 62,50 2,50 65,00 4º
12 Suelen Adriane Cabeleira Fraga 5 6 4 9 60,00 4,00 64,00 5º
122 Eliane Moura Lucas 4 4 4 10 55,00 8,50 63,50 6º
154 Carlos Henrique Paim de Freitas 4 5 4 12 62,50 0,50 63,00 7º
273 Edmar Padoan de Araújo 4 5 4 9 55,00 4,50 59,50 8º
180 Marilene Piucco de Jesus 2 5 3 11 52,50 6,00 58,50 9º
276 Cristiane Soares Feijo 6 4 2 10 55,00 N.A.T. 55,00 10
267 Marcia Aparecida de Souza Ubatiba Aversa 6 5 3 8 55,00 N.A.T. 55,00 11
116 Lidia Maria Silva de Morais 3 5 5 8 52,50 0,50 53,00 12

Cargo: Supervisor

275 Claudia Fernandes dos Santos 7 5 5 13 75,00 5,50 80,50 1º
310 Marilda Freitas Paz 6 5 5 13 72,50 3,50 76,00 2º
141 Luciene Maria de Carvalho Teixeira 4 5 5 14 70,00 N.A.T. 70,00 3º
78 Alessandro Favero Guilherme 6 5 4 11 65,00 1,50 66,50 4º
83 LetÍcia Figueiredo de Negreiros 4 7 3 11 62,50 3,00 65,50 5º
48 Isabel Cristina Hister 6 4 5 9 60,00 1,00 61,00 6º

Cargo: Professor II - Licenciatura em Computação

259 Rodrigo Lanzini Franco 6 4 6 8 60,00 N.A.T. 60,00 1º

Cargo: Professor II - Licenciatura em Geografia

9 Airton Luiz Cardoso Bitencourt 5 5 5 14 72,50 2,00 74,50 3º

Classificação Final - Portadores de Necessidades Es peciais

C.
Esp.

Escrita Títulos Total
Classificação

Final
Insc. Nome do Candidato

L.
Port.

Leg.

Escrita Títulos Total
Classificação

Final

Fund./
Did.

Insc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Classificação
Final

Classificação
Final

Total

TotalEscrita TítulosInsc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Insc. Nome do Candidato
L.

Port.
Leg.

Fund./
Did.

C.
Esp.

Escrita Títulos